УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от 13.07.2016           № 1031

ст-ца Выселки

 Об утверждении плана внедрения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) в Выселковском районе

   На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 15.07. 2016 года № 3472 «Об утверждении

плана внедрении федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образованияобучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) в Краснодарском крае», в целях организации работы по

внедрению федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (далее - Стандарты),

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Выселковском

районе  (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать

работу по внедрению Стандартов:

2

  2.1. Привести в  соответствие Уставы образовательных организаций

внедряемым Стандартам;

                 2.2.Обеспечить исполнение  планов мероприятий по

внедрению стандартов;

 2.3. Внести  изменения в локально- нормативные акты  (положения,

должностные инструкции, приказы и пр).

 3.Организовать методическое сопровождение  образовательным

организациям на этапе разработки  документов и введения Стандартов

(Кравченко О.Н.).

 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Выселковский район                                                                                А.П. Ураева

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа   управления  образования

администрации  муниципального  образования Выселковский район

от 13.07.2016 г.      №1031

«Об утверждении плана внедрении федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) в Выселковском районе»

Проект  подготовлен и внесен:

Главным специалистом

управления образования администрации

муниципального  образования

Выселковский район                                                     ________  О.Н. Кравченко

Проект согласован:

Заместитель начальника управления

образования администрации

муниципального образования

Выселковский район                                                      _________   Л.А. Семина